
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.01.2022 г.                                                                                                 № 7

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных 
услуг. 

          В соответствии с  постановлением Администрации Волгоградской области от 
11.12.2021 № 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации 
Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О государственной 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Волгоградской области, 

П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг 
(далее-Регламенты) следующие изменения:
В нижеперечисленных Регламентах:
1.1. Принятие на учет граждан    в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный 
постановлением администрации Бережновского сельского поселения от  
18.12.2019 г. № 108,

1.2.   Об  утверждении  Административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Принятие  документов,  а  также  выдача  решений  о
переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого
помещения  в  жилое  помещение»,  утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 20.08.2018 г. № 55,

1.3. «Предоставление  выписки  (информации)  об  объектах  учета  из  реестра
муниципального  имущества  Бережновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района,  утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 28.11.2018 г. № 96, 

1.4. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировки  жилого  помещения,  утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 28.11.2018 г. № 97 ,

1.5. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
территории  в  целях  раздела  земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности  Бережновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области,
расположенного  на  территории  Бережновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области»  ,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения 18.03.2019 г. № 25, 

1.6. Признание  садового  дома  жилым  домом  и  жилого  дома  садовым  домом,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения 06.05.2019 г. № 37, 

1.7. Выдача  разрешения  на  использование  земель  или  земельного  участка,
находящихся  в  муниципальной  собственности  Бережновского  сельского



поселения,  утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского
сельского поселения 18.06.2019 г. № 48,

1.8. Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области,  в  постоянное  (бессрочное)
пользование,  утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского
сельского поселения 20.06.2019 г. № 50,

1.9. Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области,  в безвозмездное
пользование»,  утвержденный постановлением  администрации  Бережновского
сельского поселения 19.08.2019 г. № 63, 

1.10. Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в
месте,  определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов
на территории Бережновского сельского поселения, без проведения аукциона,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения 18.12.2019 г. № 105, 

1.11. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности  Бережновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района Волгоградской области, юридическим лицам в 
собственность бесплатно, утвержденный постановлением администрации 
Бережновского сельского поселения 15.06.2020 г. № 52, 

1.12. Предоставление в аренду земельных участков, включенных в перечень 
муниципального имуществаБережновского сельского поселения, 
предназначенного для субъектов малого и среднего предпринимательства и 
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации
Бережновского сельского поселения 30.11.2021 г. № 83а:

--в п. 1.3.2. Регламентов  слова:  « на официальном портале Губернатора и 
Администрации Волгоградской области (www  .  volgograd  .  ru  )»   --исключить  ;

1.13. Предоставление  информации  об  объектах  недвижимого  имущества,
находящегося  в  муниципальной  собственности  Бережновского  сельского
поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование,
а также объектах, подлежащих приватизации,  утвержденный постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 18.12.2019 г. № 111:
-в  п.  1.3.1.  Регламента  слова:  «на  официальном  портале  Губернатора  и
Администрации Волгоградской области (www.volgograd.ru)»-исключить.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского 
сельского поселения                                                                      И.А. Сидоренко 

./http:%2F%2Fwww.volgograd.ru)

